8.666/1993, na Instrução Normativa n.
5/2017/SEGES/MPDG e nos demais diplomas normativos correlatos, mediante as cláusulas e condições
seguintes:

1.CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1 O objeto do presente instrumento é :

1.1.1. Realizar, para o acréscimo de 116 (cento e dezesseis) postos de Auxiliares Administrativos, as
alterações quantitativas de objeto do Contrato, com fundamento no artigo 65, inciso I, alínea “b”, §§ 1º e 2º
da Lei
8.666/93.
1.1.2. Alterar qualitativamente o objeto do Contrato, nos moldes do artigo 65, I, "a", da Lei n.

[...]

2.1. Este Termo Aditivo surte os seus efeitos para a instalação dos novos postos contratados e os respectivos
efeitos financeiros a partir de 1º de julho de 2025.
2.2. O valor mensal do Contrato, de 1º de julho de 2025 a 16 de julho de 2025 será de R$ 2.532.975,51
(dois milhões, quinhentos e trinta e dois mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e um centavos).
2.3. Aplicando-se os reajustes previstos no Aditivo 8º (41029911), a partir de 17 de julho de 2025 o valor
mensal do contrato passará a ser R$ 2.481.244,82 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e um mil
duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados
no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: